
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
02 сентября 2021 года  № 39/1-5 

с. Толбазы 
 

 Об утверждении протоколов дополнительной жеребьевки по 
распределению бесплатной печатной площади для публикации 

агитационных материалов в государственных периодических печатных 
изданиях «Аургазинский вестник», «Аургазы хәбәрчесе», «Аургаза 

хыпарси» зарегистрированному кандидату при проведении выборов 
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу Республики Башкортостан – Стерлитамакский 

одномандатный избирательный округ № 8 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", статьей 66 Федерального закона "О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", статьей 

65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 31 августа 2021 года № 

195/3-6 «О дате проведения дополнительных жеребьевок по распределению 

бесплатного эфирного времени на каналах государственных региональных 

организаций телерадиовещания и бесплатной печатной площади в отдельных 

региональных государственных периодических печатных изданиях на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва» территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан  решила: 

1. Утвердить протоколы дополнительной жеребьевки по распределению 

бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в 



государственных периодических печатных изданиях «Аургазинский вестник», 

«Аургазы хәбәрчесе», «Аургаза хыпарси» зарегистрированному кандидату 

Шаймарданову Эмилю Рауилевичу при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу Республики Башкортостан – 

Стерлитамакский одномандатный избирательный округ № 8. 

2. Направить настоящее решение, а также протоколы дополнительной 

жеребьевки в окружную избирательную комиссию одномандатного 

избирательного округа Республики Башкортостан – Стерлитамакский 

одномандатный избирательный округ № 8. 

 

 
Председатель  

 
 

 
А.Н. Худайбердин 

 
Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 

 
 
 
 
 
 
 
 


